

Til: Fakultetsstyret
Fra: Dekanen
Sakstype: V-sak 2
Møtedato: 3. juni 2022
Notatdato: 20. mai 2022

Stilling fagreferent/førstelektor i teologi/religionsstudier

Universitetsbiblioteket (UB) og TF har de siste årene hatt et samarbeid om en delt stilling som fagreferent i teologi og religionsstudier og postdoktor (50%/50%). Stillingen som fagreferent i 50% er en fast oppsigelig stilling, mens en postdoktor-stilling er begrenset til fire år (åtte år på halv tid). Nå har vedkommende som har hatt denne stillingen sagt opp. UB ønsker å videreføre samarbeidet med TF, slik at den som tilsettes til sammen har en 100% stilling. UB har ikke økonomi til å ansette i full stilling. TF har gode erfaringer med samarbeidet og har sterke egeninteresser i å ha en fagreferent som svarer til våre behov innen forskning og utdanning. Samarbeidet gir oss innflytelse på utformingen av fagreferentstillingen og tilsettingen.

Den delte stillingen som ble lyst ut og besatt i 2018 var ny i sitt slag. Frem til da hadde fagreferentstillingen vært 100%. TF valgte den gangen å bruke en av KD-hjemlene og knytte en postdoktor-stilling til den halve fagreferenten for at det skulle kunne lyses ut en 100% stilling. Vår vurdering var den gangen som nå at en 100% stilling øker sannsynligheten for å få godt kvalifiserte søkere, og det fikk vi. Svakheten med ordningen som ble valgt, var at den ga fast stilling ved UB i 50%, mens TFs stilling var midlertidig. Det skaper over tid en manglende stabilitet, da den som er tilsatt som fagreferent må finne en ekstra 50% for å kunne ha en 100% tilsetting. I samtaler med UB har vi derfor sett på mulighetene for å legge en fast stilling inn fra TFs side. Forslaget er at vi utlyser en halv stilling som førstelektor. Det er et krav fra UB at stillingen krever doktorgrad, og det er i tråd med TFs egne prioriteringer.

Som styret er vel kjent med har TF et behov for å øke undervisningsressursene. En førstelektorstilling er en undervisningsstilling som vil imøtekomme noen av disse behovene. En slik stilling vil altså øke undervisningskapasiteten på fakultetet og dermed bidra til å redusere belastningen på de øvrige ansatte. I tillegg kan den føre til reduksjon av timelærerbudsjettet og vil la seg godt kombinere med en fagreferentstilling, som også har en del undervisningsoppgaver. Fakultetets langtidsprognose viser at det er økonomisk dekning for denne stillingen.

I en 100% fagreferentstilling er det 20% forskningstid. I en 100% førstelektorstilling er det 15% FoU-tid. Til sammen vil den som tilsettes få ca 20% forskningstid.

Fra UBs side er det et eksplisitt behov for å få en fagreferent med språklig kompetanse, spesielt arabisk og andre semittiske språk. Det trengs i utviklingen av biblioteket, som vil være en hovedoppgave for fagreferenten. Dette mener vi er relevant også for TF, som har hebraisk i sin portefølje. Fra TFs side er det imidlertid behov for noen med teologi- eller religionsfaglig kompetanse som kan ta undervisningsoppgaver på bachelor- og masternivå, samt innen etter- og videreutdanning, som er det avgjørende. Det er derfor ikke en filologisk stilling. TF søker en person som har en kompetanse som korresponderer med fakultetets undervisningsportefølje. Begge halve stillinger krever doktorgrad som kompetanse.



Fakultetssekretariatet
Postadr.: Postboks 1023 Blindern, 0315
OSLO
Kontoradr.: Domus Theologica
Blindernveien 9

Telefon: +4722850300
Telefaks: +4722850301
postmottak@teologi.uio.no
www.tf.uio.no
Org.nr.: 971 035 854

Det hadde vært ønskelig at styret hadde fått seg forelagt denne stillingen på sist møte, da stillingsplan ble behandlet. Det var imidlertid først etter fakultetsstyremøtet at UB kontaktet TF med ønske om å videreføre samarbeidet og lyse ut en delt stilling. Vi mener TF får mye igjen for et samarbeid av dette slaget. Vi tror også det er mer fruktbart å legge inn en halv undervisningsstilling, som er fast, enn en midlertidig forskerstilling, da det siste trolig vil skape ustabilitet også i fagreferentstillingen.

Forslag til vedtak:

Fakultetsstyret vedtar forslaget til utlysningstekst for fagreferent/førstelektor i teologi/religionsstudier.

Fakultetsstyret gir dekanen fullmakt til å ferdigstille utlysningsteksten i samarbeid med UB.